

## سرمقاله

## بازار مسکن در حالت انتظار

بیات الله ستاری، کارشناس مسکن

افزایش معاملات املاک و آپارتمان ها در حاشیه شهرها دلیل افزایش قیمت ها بوده است. مسکن در شرایط فعلی ایدار رکود قرار ندارد. بخش مسکن بیشتر در حالت انتظار قرار دارد و رکود در آن دیده نمی شود. مسکن در انتظار بر جام و دیگر مسائل کلان اقتصادی قرار گرفته است. بنابراین اینکه عنوان می شود مسکن در رکود قرار دارد کاملاً برداشت نادرستی... متن کامل در صفحه ۴

## سایه صنایع بزرگ بر رشد تولید صنایع کوچک و متوسط

صفحه ۲

## مشوق های جدید مالیاتی برای شرکت های دانش بنیان

صفحه ۲

## سر در گمی مردم در صف نان کارتی

صفحه ۳

## افزایش حاشیه نشینی جایگزین تولید مسکن دولتی شد

## جهش قیمت مسکن مهر

صفحه ۴



رئیس اتاق ایران در مراسم روز ملی صادرات مطرح کرد

## سهام کمتر از یک درصدی صادرات کالا با فناوری بالا

صفحه ۲

## بازار ارز در ابهام

یک کارشناس اقتصادی گفت: به طور طبیعی نازاری ها اثر منفی خود را بر بازار دارند اما بازار ارز مشخصاً این روزها تحت تاثیر ابهام پیش روی مذاکرات، سیاست آمریکا در قبال ایران و همچنین موضع احتمالی سازمان ملل در قبال کشور است و تا زمانی که تکلیف این سه مساله روشن نشود، ابهام بازار ارز تداوم خواهد داشت. نزدیک به دو هفته پیش خبر آزادسازی ۷ میلیارد دلار پول های بلوکه شده ایران منتشر شد که با واکنش های متفاوتی از سوی رسانه های داخلی مبنی بر صحت آن مواجه شد تا اینکه یکی از رسانه های خارج از کشور صحت این خبر را تایید کرد؛ گفتنی است که در فروردین ماه سال جاری نیز خبری مبنی بر آزادسازی ۷ میلیارد دلار از منابع ایران در خارج از...

۲

## عقبگرد شاخص کل

روز گذشته قیمت سهام اغلب بزرگان بازار ریزش داشت و کگل، کچاد و فولاد بیشترین تأثیر را در افت شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای شتران، شپنا و حکشتی بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بازار به ثبت رساندند. به گزارش اقتصادنیوز، روز گذشته بازار بورس به وسیله صورت های شش ماهه منتشر شده، حمایت می شد و شاخص های بازار در نیمه اول معاملات رشد کردند اما در نیمه دوم بازار افت قیمت سهام های سنگین، باعث منفی شدن شاخص کل شد. در معاملات روز شنبه ۳۰ مهر ماه، شاخص کل بورس تهران نسبت به روز معاملاتی قبل هزار و ۲۱۹ واحد ریزش کرد و به رقم یک میلیون و ۳۰۸ هزار و ۹۴۶ واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس...

۲

## بانک مرکزی مخالف تجمیع کارت های بانکی است؟

توانند از این حساب ها در جهت اهداف خودشان استفاده کنند، چون یک کارت است. در واکنش به این موضوع، مهرازمهرمان معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: این موضوع مورد تأیید کارشناسی بانک مرکزی نیست و در آینده موضع رسمی این بانک اعلام خواهد شد. وی تجمیع کارت های بانکی در یک کارت را اصولی ندانست و گفت: در هیچ جایی از دنیا نیز این موضوع عملیاتی نشده و تقریباً نمونه ای در سطح دنیا از تجمیع کارت های بانکی وجود ندارد.

از کارت بانکی به او داده است و این بهره برداری لزوماً نیازی به انتقال خود کارت ندارد. او همچنین بیان کرده که باید بررسی شود که پیشنهادهایی مانند ادغام کارت ها که در واقع به معنای یکی کردن فیزیک کارت ها است، چقدر به جلوگیری از تخلفات و سوءاستفاده ها کمک خواهد کرد؟ این اظهارات محرمیان در حالی است که به تازگی گفته می شود، مجلسی ها از طرحی خبر می دهند که بر اساس آن تمام حساب ها و کارت های بانکی جمع آوری و تبدیل به یک کارت با مشخصات افراد شود که دیگر افراد سوذجو

... وجود داشته که مجرمان با شیوه اجاره کارت بانکی به سوءاستفاده از حساب بانکی شهروندان اقدام کرده اند. در این زمینه، پیش از این نیز مهرازمهرمان معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفته بود که جرائم انجام شده با کارت های بانکی با فیزیک این کارت ها صورت نمی گیرد بلکه اطلاعات کارت است که با قرار دادن آن در اختیار دیگران، امکان استفاده یا سوءاستفاده از کارت فراهم می شود؛ اگر فردی شماره کارت و اقلام امنیتی مانند تاریخ انقضا را در اختیار دیگران قرار دهد، در واقع امکان استفاده شخص دیگر را

در این زمینه، برخی از مراجع قانونی درگیر با پیامدهای تخلفات در این حوزه می گویند که همه کارت های بانکی باید در یک کارت یا کارت های بانکی با سایر کارت های شهروندی مانند کارت ملی و ... ادغام شوند. پیش از این، رئیس پلیس پایتخت ساماندهی کارت های بانکی را در خواست و پیشنهاد کرده بود که تمامی کارت های بانکی در یک کارت تجمیع شود زیرا، از این طریق دیگر هیچ فردی حاضر به اجاره کارت خود نخواهد شد. طبق گفته وی، پرونده هایی در پلیس آگاهی، پلیس فتا و

تجمیع کارت های بانکی پیشنهادی است که برای کاهش جرایم انجام شده از طریق کارت های بانکی چون اجاره آن ها مطرح می شود اما این موضوع مورد تأیید کارشناسی بانک مرکزی نیست و قرار است به زودی موضع رسمی این بانک اعلام شود. به گزارش ایسنا، هر بار که آساری از بروز تخلفات و سوءاستفاده ها از کارت های بانکی اعلام می شود، تجمیع کارت های بانکی نیز به عنوان پیشنهادی به منظور کاهش یا رفع این تخلفات مطرح می شود.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت ضمن ارائه توضیحاتی درباره روند بروز آنفلوآنزا در سال جاری، گفت: پس از آغاز شیوع آنفلوآنزا حدود ۴ تا ۴ ماه زمان می برد که به پیک رسیده و سپس دوره بیماری طی شود و بر این اساس حدس می زنیم این روند بیماری تا بهمن ماه ادامه داشته باشد. دکتر شهنام عرشی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه همه ساله با شروع فصل پاییز انتظار داریم آنفلوآنزا با شدت های متفاوت شروع شود، گفت: اصولاً تا پیش از این انتظار ما این بود که از اواسط آبان ماه به تدریج موارد بیماری افزایشی شود ولی امسال برخلاف انتظار ما، این روند افزایشی هم در نیم کره شمالی و هم در کشور ما حدود ۳ یا ۴ هفته زودتر آغاز شده است و از اول مهر ماه افزایش موارد آنفلوآنزا آغاز شد. وی افزود: بویژه در هفته گذشته موارد بیماری به شدت افزایش یافت تا جایی که حدود ۵۰ درصد نمونه هایی که علائم سرماخوردگی داشتند، موارد

## روند افزایشی آنفلوآنزا در کشور

آنفلوآنزا بوده اند. البته این آمار بسته به گروه های مختلف مقداری متفاوت است. روند بیماری آنفلوآنزا هر ساله بررسی می شود تا همکاران دانشگاهی و پزشکان در جریان باشند که بی دلیل با تشخیص های دیگر از آنتی بیوتیک ها استفاده نکنند. او درباره علت زودتر شروع شدن روند افزایشی بروز آنفلوآنزا در سال جاری، توضیح داد: این روند تنها مختص کشور ما نیست و همانطور که ذکر شد در سایر کشورها هم روند افزایشی بروز بیماری آنفلوآنزا زودتر آغاز شده است. در طول دو سال گذشته که با شیوع بالای کرونا در کشورها مواجه بودیم، شیوع آنفلوآنزا به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی نظیر استفاده از ماسک و شستن دست ها، فاصله گذاری اجتماعی و ... کاهش بود، اما امسال که کمتر شاهد رعایت پروتکل ها هستیم، بروز موارد افزایشی دور از انتظار نیست. البته لازم است سایر دلایل تخصصی هم مورد بررسی قرار گیرد.

کرده است، اظهار کرد: اکنون بیش از ۹۵ درصد موارد آنفلوآنزا در کشور ما نوع A است و در سایر کشورها هم این روند مشاهده می شود و تعداد موارد آنفلوآنزا نوع B کمتر است. بر این اساس یک سوم موارد آنفلوآنزا در کشور H1N1 و حدود دو سوم نیز نوع H2N2 است. وی درباره پیش بینی روند بروز آنفلوآنزا طی فصل سرد امسال، بیان کرد: پس از آغاز شیوع آنفلوآنزا حدود ۴ تا ۴ ماه زمان می برد که بیماری به پیک رسیده و سپس دوره بیماری طی شود و بر این اساس حدس می زنیم این روند تا بهمن ماه ادامه داشته باشد. شدت بروز آنفلوآنزا در سال جاری وابسته به رعایت بهداشت فردی و دقیقاً همان پروتکل هایی است که برای پیشگیری از ابتلا به کرونا ذکر می کردیم. اگر فردی علائم سرماخوردگی داشته باشد لازم است که فاصله ایمن با او رعایت شود و حتی خود فرد سعی کند دو تا سه روز در منزل استراحت کند تا از انتقال بیماری به سایرین پیشگیری شود.

عشری در خصوص نوع فعلی آنفلوآنزا که شیوع پیدا کرده است، اظهار کرد: اکنون بیش از ۹۵ درصد موارد آنفلوآنزا در کشور ما نوع A است و در سایر کشورها هم این روند مشاهده می شود و تعداد موارد آنفلوآنزا نوع B کمتر است. بر این اساس یک سوم موارد آنفلوآنزا در کشور H1N1 و حدود دو سوم نیز نوع H2N2 است. وی درباره پیش بینی روند بروز آنفلوآنزا طی فصل سرد امسال، بیان کرد: پس از آغاز شیوع آنفلوآنزا حدود ۴ تا ۴ ماه زمان می برد که بیماری به پیک رسیده و سپس دوره بیماری طی شود و بر این اساس حدس می زنیم این روند تا بهمن ماه ادامه داشته باشد. شدت بروز آنفلوآنزا در سال جاری وابسته به رعایت بهداشت فردی و دقیقاً همان پروتکل هایی است که برای پیشگیری از ابتلا به کرونا ذکر می کردیم. اگر فردی علائم سرماخوردگی داشته باشد لازم است که فاصله ایمن با او رعایت شود و حتی خود فرد سعی کند دو تا سه روز در منزل استراحت کند تا از انتقال بیماری به سایرین پیشگیری شود.

## صعود رشد اقتصادی ترکیه

به ۹۳.۱ رسید. شاخص انتظار وضعیت عمومی اقتصادی با ۵.۳ درصد افزایش به ۷۷.۹ رسید، در حالی که انتظار وضعیت مالی خانوارها طی ۱۲ ماه با ۶.۷ درصد افزایش به ۷۶.۲ رسید است. شاخص اعتماد مصرف کننده از نتایج نظر سنجی محاسبه می شود و در محدوده صفر تا ۲۰۰ ارزیابی می شود که نشان دهنده چشم انداز خوشبینانه با رقم بالای ۱۰۰ و بدبینانه با رقم پایین تر است.

و نشان دهنده احساسات مصرف کننده نسبت به وضعیت مالی و وضعیت کلی اقتصاد، همراه با تمایلات هزینه ها و پس انداز است. تمامی زیر شاخص ها در ماه افزایش یافتند و وضعیت مالی خانوارها در حال حاضر با ۸.۴ درصد افزایش به ۵۷.۵ رسید. این در حالی است که شاخص ارزیابی هزینه های پولی برای کالاهای بادوام طی ۱۲ ماه آینده با ۲.۳ درصد افزایش

بر اساس آخرین آمار رسمی منتشره، اعتماد مصرف کننده ترکیه در ماه اکتبر ۵.۳ درصد افزایش یافت. به گزارش ایسنا، به نقل از آکونومیک، داده های موسسه آماری ترکیه (TurkStat) نشان داد که شاخص اعتماد مصرف کننده در ماه اکتبر به ۷۶.۲ افزایش یافته که از ۷۲.۴ در ماه سپتامبر بیشتر است. این شاخص معیاری حیاتی از وضعیت کلی اقتصاد

## عمان ۸۸ میلیارد دلار از بدهی خارجی خود را بازپرداخت کرد

قیمت نفت برای کاهش هزینه و خطرات بدهی عمومی ادامه می دهد. این داده ها همچنین نشان داد که عمان ۱۰۲ میلیون ریال (۲۶۵ میلیون دلار) از وام های داخلی خود را پرداخت کرده است. داده های وزارت دارایی حاکی از آن است که حجم بدهی عمومی از ابتدای سال تاکنون حدود ۲.۴

عمان از ابتدای سال جاری با بهره گیری از افزایش درآمدهای نفت خام، ۳.۴ میلیارد ریال (۸.۸ میلیارد دلار) از وام های خارجی خود را بازپرداخت کرده است. بر اساس داده های وزارت دارایی عمان، مسقط به بهره برداری از مازاد مالی ناشی از افزایش متوسط

عمان از ابتدای سال جاری با بهره گیری از افزایش درآمدهای نفت خام، ۳.۴ میلیارد ریال (۸.۸ میلیارد دلار) از وام های خارجی خود را بازپرداخت کرده است. بر اساس داده های وزارت دارایی عمان، مسقط به بهره برداری از مازاد مالی ناشی از افزایش متوسط

## مصرف لحظه ای آب در تهران ۴۰ هزار لیتر بر ثانیه

کاهش مخازن شده است. وی در پایان افزود: بنابر اعلام سازمان هواشناسی در آبان ماه، بارش ها با تأخیر و پربور خواهد بود. مردم در مصرف خود مدیریت کنند و از آب شرب برای شستشو حیاط و ماشین استفاده نکنند و برای شستشو ظروف و استحمام هم مدت زمان را کوتاه کنند تا آب پایدار داشته باشیم.

حجم ذخایر مخازن یک میلیون و چهارصد هزار مترمکعب باشد که به همین دلیل باعث شده حجم ذخایر افت کند. مدیر بهره برداری و توسعه شبکه آب در ادامه گفت: خشکسالی های پی در پی سه ساله باعث شده است که میزان ذخایر آب شرب تهران ۲۲ درصد کاهش پیدا کند که این حجم باعث

مدیر بهره برداری و توسعه شبکه آب گفت: میزان آب مصرفی شرب تهران در حال حاضر ۴۰ هزار لیتر بر ثانیه در روز است. به گزارش صدای وسیما ملکوتی در گفتگوی اختصاصی با رسانه ملی افزود: با حجم ذخایر ۸۰۰ هزار مترمکعب، میزان مصرف ۴۰ هزار لیتر بر ثانیه است. بر اساس استانداردهای فعلی باید

## تولید مصالح ساختمانی غیر استاندارد جرم است

بودن مصالح از جمله بتن منتشر می شود که قابل رسیدگی است اما نکته این است که بتن مشمول استاندارد اجباری است و مشخصات فنی برای این کالا تعریف شده است. وی ادامه داد: در صورتی که مصالح ساختمانی مشمول استاندارد اجباری از جمله بتن بدون رعایت استاندارد تولید و عرضه شود مجازات قابل رسیدگی برای آن در نظر گرفته شده است. در واقع برای این عمل جرم انگاری صورت گرفته است و با حضور مقامات قضائی استان به این مساله رسیدگی می شود حتی سازمان ملی استاندارد می تواند علیه این اقدام به دستگاه قضائی اعلام جرم کند. ساده با بیان اینکه استاندارد و نمونه برداری

معاون سازمان ملی استاندارد گفت: اگر مصالح ساختمانی مشمول استاندارد اجباری بدون رعایت معیارهای استاندارد تولید شوند، عمل جرم داده و مجازات قابل رسیدگی برای آن در نظر گرفته شده است. احسان ساده در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت استاندارد سازی مصالح ساختمانی به ویژه بتن، اظهار کرد: بررسی وضعیت استاندارد سازی مصالح ساختمانی از جمله بتن مبتنی بر آنالیزهای آزمایشگاهی انجام می شود، یعنی ادارات استاندارد در سراسر کشور نمونه برداری می کنند و در آزمایشگاه تخصصی دارای تجهیزات لازم، آنالیز آزمایشگاهی انجام می شود و در محدوده صفر تا ۲۰۰ ارزیابی می شود که نشان دهنده چشم انداز خوشبینانه با رقم بالای ۱۰۰ و بدبینانه با رقم پایین تر است.

معاون سازمان ملی استاندارد گفت: اگر مصالح ساختمانی مشمول استاندارد اجباری بدون رعایت معیارهای استاندارد تولید شوند، عمل جرم داده و مجازات قابل رسیدگی برای آن در نظر گرفته شده است. احسان ساده در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت استاندارد سازی مصالح ساختمانی به ویژه بتن، اظهار کرد: بررسی وضعیت استاندارد سازی مصالح ساختمانی از جمله بتن مبتنی بر آنالیزهای آزمایشگاهی انجام می شود، یعنی ادارات استاندارد در سراسر کشور نمونه برداری می کنند و در آزمایشگاه تخصصی دارای تجهیزات لازم، آنالیز آزمایشگاهی انجام می شود و در محدوده صفر تا ۲۰۰ ارزیابی می شود که نشان دهنده چشم انداز خوشبینانه با رقم بالای ۱۰۰ و بدبینانه با رقم پایین تر است.

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

توجه

در سراسر کشور نماینده فعال می پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.



رشد تولید در صنایع بزرگ، متوسط و کوچک؛ **سایه صنایع بزرگ بر رشد تولید صنایع کوچک و متوسط**

بررسی ها نشان می دهد رشد تولید شرکت های بزرگ در ۱۸ ماه گذشته به شکل قابل توجهی بالاتر از رشد تولید صنایع کوچک و متوسط بوده است. بنا به گزارش منتشر شده از پژوهشکده پولی و بانکی بر اساس تراز نامه ۲۸۰ شرکت بوری، صنایع راهی توان بر اسانس اندازه‌ان‌ها به سه دسته تقسیم کرد؛ بنگاه های بزرگ، متوسط و کوچک. بنگاه های بزرگ به واسطه اینکه به منابع مالی و تسهیلات نظام بانکی دسترسی راحت تری دارند و همچنین در بازار هایی فعالیت می کنند که شکل انحصاری با عموما شبیه انحصادی داشته، به رانت ها و امتیازات نسبت به سایر بنگاه ها دسترسی متفاوتی دارند. از طرفی به این علت که این بنگاه ها سهم بالایی از اقتصاد کشور دارند، نوسان تولید آن اثر بالایی بر نوسانات شاخص کل می گذار، برای طبقه بنده بنگاه ها به اندازه فروش آن ها پرداخته شد، بنگاه هایی که در دو سال اخیر جز ۲۰ درصد بالای فروش در کشور بوده اند جز بنگاه های بزرگ، ۴۰ درصدی که کمترین فروش را داشته در رده بندی بنگاه های کوچک و متوسط در گروه بنگاه های متوسط قرار گرفته اند.

رشد تولید شرکت های بزرگ در تمامی یک سال و نیم گذشته رشد تولید شرکت های بزرگ بالاتر از رشد شرکت های کوچک و متوسط بوده است. به غیر از یک برهه زمانی در پایان سال ۱۴۰۰ و آغاز سال جاری که رشد شرکت ها در اندازه های مختلف به هم نزدیک شدند، در مابقی ۱۸ ماه گذشته رشد شرکت های بزرگ به شکل قابل توجهی بالاتر از سایرین بوده است. به عبارت دیگر در ماه های نخست سال سال گذشته رشد شرکت های بزرگ به شکل قابل توجهی بالاتر از سایرین بوده، اما در ماه های پایانی سال گذشته و آغازین ۱۴۰۱ رشد تولید در شرکت های بزرگ، متوسط و کوچک به هم نزدیک شدند، بار دیگر با شروع سال جاری با منفی شدن تولید در شرک های کوچک و متوسط، رشد تولید در شرکت های بزرگ از مابقی فاصله گرفت.

فعال بخش معدن مطرح کرد؛

### چالش و موانع پیش روی واردات ماشین آلات معدنی

فعال بخش معدن گفت: فرسوده بودن ماشین آلات، فرسایش و هزینه بسیار زیادی برای معدنکاران و کشور در زمینه سوخت و تأمین قطعات دارد.

به گزارش دنیای معدن، نادعلی اسماعیلی درباره چالش های پیش روی بخش معدن بواسطه فرسوده بودن ماشین آلات در این بخش اظهار کرد: یکی از نگرانی های به حق معدن کاران فرسوده بودن ماشین آلات در این بخش است.

فعال بخش معدن با اشاره به آسیب هایی که فرسوده بودن ماشین آلات به این بخش وارد کرده است، افزود: فرسوده بودن ماشین آلات، فرسایش و هزینه بسیار زیادی برای معدنکاران و کشور در زمینه سوخت و تأمین قطعات دارد.

وی به بیان اینکه معدن جزو منابع درآمدی کشور محسوب باید توجه ویژه‌ای به این بخش شود، گفت: طبق صحبت همه مسئولان با توجه به اولیوتی که معدن برای کشور دارد بهترین راه برای رفع مشکلات در این بخش این است که راهکاری اندیشیده شود تا معدنکاران بتوانند ماشین آلات مورد نیاز خود را از برندهای مطرح دنیا تهیه کنند تا بتوانیم از ظرفیت بخش که دارای مزیت هستنیم و معادن غنی در کشور داریم به خوبی استفاده کنیم. اسماعیلی در پاسخ به این سوال که چه موانعی بر سر راه واردات ماشین آلات معدنی در کشور وجود دارد بیان کرد: دیدگاهی در کشور وجود دارد که در راستای حمایت از تولید موانعی را بر سر راه واردات ماشین آلات معدنی قرار می دهند.مانمی داند که معدن به عنوان یکی از منابع مهم کشور در حال حاضر در حال چرخاندن اقتصاد کشور است و ارزش آوری زیادی برای کشور دارد در غیر این صورت بهای بیشتری به آن می داند و موانع را از پیش روی این بخش بر می داشتند تا بتوانیم از ظرفیت بالقوه ای که کشور در این زمینه دارد به خوبی استفاده کنیم.

فعال بخش معدن با بیان اینکه حتی واردات ماشین آلات معدنی که در کشور تولید نمی شوند نیز ممنوع است تصریح کرد: موانعی بر سر واردات در راستای حمایت از تولید قرار داده شده است اما در این بین ممنوع بودن واردات ماشین الاتی که در کشور تولید نمی شود هیچ الزامی ندارد اما ما هم شاهد هستنیم که از واردات این ماشین آلات به کشور جلوگیری می شود.

گروه اقتصاد ایران و جهان  
**News.kasbokar@gmail.com**



رئیس اتاق ایران در مراسم روز ملی صادرات، ایجاد به منظور یکپار چگی در سیاست گذاری های تجاری و توجه به تحولات جهانی در برنامه هفتم توسعه را مهم خواند.

مراسم بیست و ششمین سال روز ملی صادرات به همت اتاق ایران و با حضور رئیس جمهور، معاون اقتصادی رئیس جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت، در سالن اجلاس سران بر گزار شد. در این مراسم غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران از ضرورت ایجاد شورای تجارت خارجی به منظور یکپار چگی در سیاست گذاری های تجاری و توجه به تحولات جهانی در برنامه هفتم توسعه، سخن گفت.

شافعی مدیریت واحد را یکی از نیازهای مهم و قدیمی کشور عنوان کرد که به دلیل تعدد دستگاه های درگیر و نبود مدیریت یکپارچه در تجارت خارجی آسیب های جدی را به روند توسعه اقتصادی کشور وارد کرده است. او طبق یافته های مرکز پژوهش های اتاق ایران، گفت: بر اساس قوانین مصوب در ایران حدود ۴۴ دستگاه به صورت مستقیم و غیر مستقیم درگیر تجارت هستند. در کشورهای موفق که تجارت خارجی آنها رشد قابل توجهی داشته، مرکز واحد و مشخصی برای سیاست گذاری شکل گرفته و تجربه نشان می دهد که این تفکر به کاهش هزینه مبادله در روند تجارت کمک می کند، بنابراین خواسته بخش خصوصی تشکیل شورای تجارت خارجی است.

شافعی بازنگری در شیوه نقش آفرینی در زنجیره ارزش جهانی را مورد توجه قرار داد و درباره رویکرد برنامه های بالادستی به ویژه برنامه هفتم توسعه که در شرف تدوین است نسبت به صادرات غیر نفتی، تأکید کرد: ضرورت دارد در حوزه صادرات غیر نفتی بسه دنبال یک تحول اساسی باشیم. بررسی ده قلم عمده صادراتی کشور نشان می دهد که محصولات پتروشیمی و میعانات گازی تقریبا نیمی از صادرات غیر نفتی ایران را تشکیل

می دهند. تمرکز جغرافیایی صادرات ایران به گونه ای است که سهم ۵۰ شریک اصلی صادراتی ایران حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد صادرات ایران را تشکیل می دهند. بررسی نوع کالاهای صادراتی حاکی از غلبه کالاهای با فناوری و ارزش افزوده پایین است. از طرفی در چند سال اخیر سهم کالاهای با فناوری بالا در ترکیب صادرات زیر یک درصد بوده است و بخش بیشتر صادرات ایران مبتنی بر منابع بوده که محرک رشد و توسعه اقتصادی نیست که این زنگ خطری برای کشور به شمار می آید.

به باور رئیس اتاق ایران، افزایش صادرات، مستلزم تولید کالای با کیفیت است و تولید چنین کالایی به تکنولوژی بالا نیازمند دارد که متأسفانه در ایران این روند شکل نگرفته است. او تصریح کرد: در منطقه ای تحولات شدید سیاسی و اقتصادی قرار داریم که سیاست های دولت های حاکم، نقش پررنگی در تحولات و آینده بخش خصوصی دارد. بنابراین برنامه ریزی برای همکاری های بلندمدت با همسایگان، بسیار مهم است.

#### رییسی در بیست و ششمین سالروز ملی صادرات خبر داد

**پیشنهاد بسته‌ای برای رفع مشکلات تجاری**
رئیس‌جمهور در مراسم روز ملی صادرات با اشاره به برنامه هفتم توسعه گفت: در برنامه هفتم توسعه به جایگاه تجارت و صادرات تأکید شده؛ افزایش کمی و کیفی صادرات نشانه قدرت اقتصادی و البته خوب عمل کردن بخش‌های سیاسی کشور است.
ابراهیم رئیسی،

#### غلامحسین شافعی در مراسم روز ملی صادرات مطرح کرد

# سهم کمتر از یک درصدی صادرات کالا با فناوری بالا



رئیس جمهوری در مراسم گرامیداشت روز ملی صادرات از همه دست‌اندرکاران به ویژه صادر کنندگان که در عرصه صادرات افتخارات بزرگی برای کشور آفریدند و با وجود تحریم‌ها و تهدیدها باعث رشد صادرات کشور شدند، قدر دانی کرد و گفت: رشد ۴۰ درصدی صادرات در سال گذشته و رشد ۱۳ درصدی صادرات غیر نفتی در سال جاری نشان از عزم صادر کنندگان و فعالان اقتصادی است. رئیس‌جمهور مراسم گرامیداشت روز ملی صادرات را نماد و نمودی از توجه به صادرات و صادر کنندگان دانست و افزود: طبیعتا در این نشست باید به موانع صادرات و راهکار های رشد صادرات توجه شود و در این زمینه بهتر و بیشتر از هر نظر، دیدگاه‌های صادر کنندگان قابل توجه است.

رئییی با بیان اینکه کار گروه‌هایی که برای رشد صادرات و رفع موانع پیش‌روی صادر کنندگان فعالیت می‌کنند، باید به نگاه‌ها و نظرات صادر کنندگان بیش و پیش از دیگران توجه کند، اظهار داشت: صادر کنندگان میدان‌داران این عرصه هستند و صادرات بدون تردید لازمه یک تولید پایدار است.

#### باید سهم ایران از اقتصاد منطقه را احیا کنیم

رئییسی امار ارائه شده از نسوی وزیر صنعت، معدن و تجارت مینی بر رشد ۵ درصدی تولید را خبری بسیار خوب توصیف و خاطر نشان کرد: همچنین اخبار رشد آمار تولید تجهیزات و ابزار تولید، رشد شرک‌های بورسی، کاهش نرخ یکبارگی در کشور، ارتباط با زیرساخت‌های



### مشوق‌های جدید مالیاتی برای شرکت‌های دانش‌بنیان

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با صدور بخشنامه ای، مشوق‌های مالیاتی برای شرک‌های دانش بنیان را جهت اجرا به ادارات کل امور مالیاتی ابلاغ کرد. به گزارش رسانه مالیاتی ایران، داود منظور در راستای سیاست های حمایت از تولید و تحقق شعار سال «تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین»، بخشنامه مربوط به نحوه اجرای بند (ب) ماده (۱۱) قانون جهش تولید دانش بنیان در ارتباط با مشوق‌های مالیاتی برای شرک‌های دانش بنیان را جهت اجرا به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.

مطابق این بخشنامه، معادل هزینه‌های انجام شده در طول زمان بندی و تا سقف هزینه‌های مندرج در طرح یا پروژه های تحقیق و توسعه مصوب بر اساس راهبردها و اولویت‌های اعلامی و در چارچوب مواد (۱۴۷) و (۱۴۸) قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سال ۱۳۹۴ و سایر مقررات مرتبط به عنوان اعتبار مالیاتی با قابلیت انتقال به سنوات آتی به اشخاص مشمول اعطای می‌شود و معادل آن، از مالیاتی قطعی موضوع ماده (۱۰۵) قانون مالیات‌های مستقیم مربوط به سال انجام هزینه مذکور یا سال‌های بعد کسر می‌شود.

### بهبود خدمات مرکز سامان از تباط

بانک سامان با هدف بهبود کیفیت ارائه خدمات و افزایش رضایتمندی مشتریان، تغییراتی در ساختار مرکز تماس خود ایجاد کرد. به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با ایجاد تغییراتی در ساختار مرکز تماس خود، ضمن یکپارچه سازی تمامی خدمات مالیاتی، کیفیت ارائه خدمات خود به مشتریان را افزایش داد. براین اساس با تغییرات صورت گرفته، از این پس مشتریان ویژه و خاص بانک سامان می‌توانند از طریق شماره ۲۰۱۶۴۴۲ - خدمات خود را دریافت کنند، همچنین با ادغام سرویس تل بانک و تلفن بانک، مشتریان بانک سامان این امکان را خواهند داشت تا مراحل دریافت خدمات خود را مدیریت کنند. تلفن بانک نیز فعال شده است.

سرپرست بانک مسکن اعلام کرد

### عملکرد بانک مسکن در ۷ ماهه اول سال جاری در پرداخت تسهیلات، معادل کل تسهیلات پرداختی در سال ۱۴۰۰ است

سرپرست بانک مسکن اعلام کرد: عملکرد بانک مسکن در ۷ ماهه اول سال جاری در پرداخت تسهیلات، معادل کل تسهیلات پرداختی در سال ۱۴۰۰ است. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا، دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن با اعلام این خبر گفت: بانک مسکن در راستای سیاست های دولت محترم و اجرای برنامه های دولت مینی بر کمک به خانه دار کردن اقشار گوناگون جامعه علی الخصوص گروه هدف، تاکنون نسبت به پرداخت ۳۳۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات اقدام کرده است که معادل کل تسهیلات اطلایی در سال گذشته است. بدینوسی است تا پایان سال جاری تسهیلات قابل ملاحظه‌ایی در پرداخت تسهیلات نسبت به پایان سال قبل خواهیم بود. عسکری افزود: به توجه به فعالیت تخصصی بانک مسکن، عمده تسهیلات این بانک به ساخت واحدهای مسکونی تخصیص یافته است.

### همکاری بانک قرض الحسنه مهر ایران و وزارت علوم آغاز شد

بانک قرض الحسنه مهر ایران با انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در مسیر تحقق عدالت اجتماعی و حمایت از استانان کارکنان دانشگاه‌ها گامی بلند برداشت. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، این بانک در راستای اهداف و مأموریت‌های ذاتی خود در بین نمادهای پرتراکش بورسی روز گذشته نیز شپنا بیشترین تراکنش را داشت و صدرنشین شد و شتران و خودرو در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای دی ، کمر جان و شاونان پرتراکش ترین نمادها بودند.

#### رشد ارزش معاملات بازار سهام

روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام با رشد ۳۰ درصدی نسبت به ارزش کل معاملات روز چهارشنبه به ۲۹ هزار و ۱۶۹ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات خرد سهام نیز با افزایش ۳۲ درصدی به نسبت روز چهارشنبه به رقم ۲ هزار و ۴۹ میلیارد تومان رسید.

#### نمادهای پیشران بازار سهام ۳۰ مهر

روز گذشته قیمت سهام اغلب بزرگان بازار ریزش داشت و کگل ، کچاد و فولاد بیشترین تأثیر را در افت شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای شتران ، شپنا و حکشتی بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بازار به ثبت رساندند. به گزارش اقتصادنیوز، روز گذشته بازار بورس به وسیله صورت های شش ماهه منتشر شده، حمایت می‌شود و شاخص های بازار در نیمه اول معاملات رشد کردند اما در نیمه دوم بازار افت قیمت سهم‌های سنگین، باعث منفی شدن شاخص کل شد.

#### ریزش شاخص کل بورس

در معاملات روز شنبه ۳۰ مهر ماه، شاخص کل بورس تهران نسبت به روز معاملاتی قبل هزار و ۳۱۹ واحد ریزش کرد و به رقم یک میلیون و ۳۰۸ هزار و ۹۴۶ واحد رسید.

شاخص کل هم وزن بورس بر خلاف شاخص کل با رشد ۴۰۰ واحدی در تراز ۳۷۸ هزار و ۹۹۴ واحدی

#### یک کارشناس اقتصادی، پیش‌بینی آینده اقتصاد به دلیل ابهام سیاست‌ها روشن نیست

## بازار ارز بر سر سه راهی

طبق آخرین بررسی‌های صورت گرفته قیمت دلار در بازار آزاد در یک قدمی ۳۳ هزار تومانی قرار دارد.

#### بانک مرکزی می‌تواند جهش نرخ ارز را متوقف کند؟

کارمان ندردی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با خبر آنلاین و در پاسخ به این پرسش که ممکن است آزادسازی ۷ میلیارد از پول‌های بلوکه شده ایران در خارج از کشور بر قیمت ارز اثر گذارد یا خیر؛ گفت: قیمت ارز به خیلی از عوامل وابسته است و یکی از عواملی که بر بازار اثر می‌گذارد عرضه ارز است. این منابع آزاد شده در حال حاضر متعلق به بانک مرکزی است چرا که دولت ریال را در گذشته گرفته است و در صورتی که بانک مرکزی تصمیم بگیرد که این ارز را روانه بازار کند می‌تواند بر روی کاهش قیمت اثر گذارد البته این سناریو با فرض ثابت بودن تقاضا مطرح می‌شود و تقاضا برای ارز نیز یکسری دیگر از فاکتورهای مهم تعیین کننده قیمت است.

این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: در زمانی بانک مرکزی می‌تواند بر روی نرخ ارز اثر کاهشی داشته باشد که این ذخایر را در اختیار دارد و می‌تواند روانه بازار کند و باعث تقویت ارزش نرخ ملی مادر مقابل ارزهای خارجی شود و اینکه برای

#### ردپای بزرگان در ریزش بورس

## ۲ نیمه متفاوت بازار سهام

ایستاد، همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) با رشد تراز ۱،۳۳ واحدی در سطح ۱۷ هزار و ۸۵۴ واحد قرار گرفت. روز گذشته ارزش خالص تغییر مالکیت شده، حمایتی می‌شود و شاخص های بازار در نیمه اول منفی بود و ۹۸ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد. در معاملات روز شنبه بیشترین خروج پول حقیقی به سهم نوری اختصاص داشت که ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی آن منفی ۲۱ میلیارد تومان بود.

پس از نوری نمادهای تمحر که و بیاس بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. از طرف دیگر نمادهای قیستو و شاونان نیز به ترتیب با ۲۹،۷ میلیارد تومان و ۱۶،۸ میلیارد تومان بیشترین ورود پول حقیقی را در روز به ثبت رسانند.

اقتصادی سازمان شانگهای و آسیا و اتحادیه اوراسیا، برداشتن موانع ارتباطات همسایگی و فعال شدن ارتباطات مختلف با کشورهای همسایه خبرهای خوبی برای بخش تولید و اقتصاد و در نتیجه رشد و پیشرفت کشور است.

رئیس جمهور با اشاره به زمینه گسترش ارتباطات اقتصادی با کشورهای منطقه گفت: باید سهم ایران از تعاملات اقتصادی منطقه از جمله در ترازیت کالا، گردش پولی و مالی و سایر عرصه‌های اقتصادی را احیا کنیم. دولت در این زمینه تمام تلاش خود را به کار گرفته و آنچه امروز در این مراسم شاهد بودیم نیز نشان می‌دهد که فعالان اقتصادی نیز در این عرصه فعال هستند.

رئییسی دستوردهای ارائه شده در این مراسم را گواه آن دلست که رشد اقتصادی در کشور آرمانی دست‌ناافتنی نیست و افزود: دست یافتن به نرخ رشد حدود ۵ درصد در شش ماهه اول فعالیت این دولت، یعنی در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰، یعنی اینکه امسال بیش از ۵ درصد رشد تولید را خواهیم داشت و حتما نرخ رشد اقتصادی ۸ درصد که هدف گذاری شده، قابل دستیابی است، چرا که زیربنای آن در کشور وجود دارد.

#### تراز تجاری کشور در حال مثبت شدن است

رئیس‌جمهور اظهار داشت: مردان و زنان و انسانهای با اراده‌ای در فیمیان اقتصاد داریم که اگر موانع از پیش‌روی آنها برداشته شود، این انگیزه و اندیشه را دارند که با همکاری و همکاری کارها را در مسیر تحقق اهداف رشد اقتصادی کشور پیش ببرند، کم‌اینکه بخش‌هایی از این هدف تحقق پیدا کرده است. رئیسی با اشاره به آمار ارائه شده مینی بر اینکه تراز تجاری کشور در حال مثبت شدن است، تصریح کرد: مثبت شدن تراز تجاری کشور به دست توانای صادر کنندگان و تولید کنندگان عزیز در حوزه کشاورزی، صنعت و معدن کاملاً امکان پذیر است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه رشد اقتصادی کشور دشمن ار عصبانی کرده است، خاطر نشان کرد: برقراری رژیم تحریم‌ها بر ایران اسلامی همه برای این است که کشور رشد نکند، تولید و صادرات نداشته باشد، مولد نبوده و مصرف کننده باشد. رئیسی اضافه کرد: وقتی شما اراده می‌کنید که در تولید و صادرات حرف برتر را در منطقه و جهان داشته باشید، او عصبانی می‌شود، چون می‌گوید مادر وزارت خزانه‌داری آمریکانقشه کشیدیم، زیرهای بسیاری را گذاشتیم که هر جای دنیا شما حضور یافتید، شما را متوقف کنند، اما شما از میانه همه این تحریم‌ها و تهدیدات صادرات، تولید، رشد اقتصادی و امید خود را بالا می‌برید.

## بازار ارز بر سر سه راهی

چه مدت بازار ارز قابل کنترل خواهد بود وابسته به تصمیمات سیاست‌گذاران است.

ندردی در ادامه افزود: اینکه چقدر از این ارز می‌خواهد به بازار عرضه شود، به چه شکل می‌خواهد به بازار عرضه شود و اینکه چقدر این خبر صحت دارد و در عمل شدنی است یا خیر، سسوالاتی است که از آنجا که ساز تصمیمات سیاست‌گذاران خبر نداریم پاسخی برای آنها نیست و قابل پیش‌بینی نیست که چه اتفاقی خواهد افتاد.

این کارشناس اقتصادی در ادامه گفت: یکی از مشکلات سیاستگذاران ما این است که ارتباط آن‌ها با بازار خیلی ارتباطات شفاف و روشنی نیست در نتیجه در چه نااطمینانی در بازار ما بالا است. اگر فعالان اقتصادی از برنامه سیاستگذار مطلع باشند واطمینان داشته باشند که سیاستگذار رفتار خود را تغییر نخواهد داد، می‌تواند به اقتصاد کمک کند و در این زمینه به نظر میرسد که سیاستگذار تنها به اعلام این خبر اکتفا کرده و در نتیجه ما نمی‌دانیم که در عمل چقدر تحقق پیدا کرده است. کارمان ندردی در ادامه گفت: خود این خبر به تنهایی می‌تواند اثر خود را بر بازار و کنترل نرخ ارز داشته باشد اما در بازار این خبر خیلی موثقی و عملی کوتاه مدت می‌توانست از شدت افزایش نرخ خیلی بدی بر روی بازار ارز گذارد.

در فرابورس نیز نمادهای آریا، شلوان و خدیزل بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل فرابورس گذاشتند و نمادهای زاگرس ، شراز و ددانا بیشترین تأثیر کاهشی را در افت شاخص کل فرابورس داشتند.

در بین نمادهای پرتراکش بورسی روز گذشته نیز شپنا بیشترین تراکنش را داشت و صدرنشین شد و شتران و خودرو در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای دی ، کمر جان و شاونان پرتراکش ترین نمادها بودند.

#### رشد ارزش معاملات بازار سهام

روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام با رشد ۳۰ درصدی نسبت به ارزش کل معاملات روز چهارشنبه به ۲۹ هزار و ۱۶۹ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات خرد سهام نیز با افزایش ۳۲ درصدی به نسبت روز چهارشنبه به رقم ۲ هزار و ۴۹ میلیارد تومان رسید.





طی چند روز گذشته خبری از سوی معاون ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز منتشر شد که حکایت از احتمال کاهش تعرفه واردات موبایل داشت.

علیرضا گلستانی‌زاده اظهار داشت که در برخی کالاها از جمله موبایل در داخل تولیدی نداریم و فقط تولید بسیار محدود در منطقه اروند انجام که حدود ۶۰ هزار قطعه است که البته آن هم ساخت داخل نیست بلکه قطعات موبایل آورده و در داخل سرهم‌بندی می‌شود؛ یعنی عملا تولید داخلی در زمینه موبایل وجود ندارد و این در حالیست که مصرف داخل سالانه ۱۴ میلیون قطعه است.

به گفته وی، در جایی که مزیت تولید داخل نداریم، نباید تعرفه‌ها را به گونه‌ای لحاظ کنیم که اسمش را حمایت از تولید بگذاریم لذا به‌دنبال این موضوع هستیم که تعرفه واردات موبایل کاهش یابد و این تعرفه از ۷ به ۵ درصد برسد. همچنین در بخش ارزش افزوده به‌دنبال مذاکراتی با مجلس هستیم تا میزان آن کاهش یابد، چراکه ارزش افزوده در قاچاق برخی کالاها مانند طلا و موبایل تاثیر گذار است.

در همین رابطه روز گذشته خبری در تایید صحبت‌های معاون ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز منتشر شد که نایب‌رئیس اتحادیه صنف فروشندگان دستگاه‌های صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی از کاهش تعرفه گوشی تلفن همراه ۵ درصد خبر داد.

نصرا... اورانی پور اظهار داشت: سال گذشته تعرفه ۷ درصد بوده که امسال دولت برای حمایت از مصرف‌کنندگان و کاهش واردات موبایل به‌صورت غیر رسمی ۲ درصد کاهش را لحاظ کرده است.

اورانی پور گفت: با تصمیم دولت، امسال تعرفه واردات موبایل به ۵ درصد کاهش یافته است که این موضوع، انگیزه واردات به‌صورت قاچاق را به‌شدت کاهش می‌دهد. البته به این رقم باید ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده را اضافه کرد که به نظر می‌رسد باز هم تعرفه معقولی برای واردات باشد.

اورانی پور تصریح کرد: بر این اساس، اکنون کف تعرفه برای واردات گوشی تلفن همراه مصوب شده است، البته باید توجه داشت که ایران کشوری است که ۸ هزار کیلومتر مرز آبی و خاکی دارد و کنترل آن چندان ساده نیست، ضمن اینکه تلفن همراه کالایی است که به‌راحتی قابل حمل است و می‌توان مقادیر زیادی از آن را در یک کیف دستی جاساد. در عین حال، گارانتی موبایل به مفهوم ارائه خدمات بدون چون‌وچرا به مصرف‌کنندگان است تا مردم نیز بتوانند شکایت‌های خود را در این زمینه به اتحادیه ارائه دهند. وی خاطر نشان کرد: از تمامی واحدهای دارای پروانه تعهد گرفته‌ایم که کالای بدون فاکتور به مردم عرضه نکنند و شرکت‌ها هم می‌توانند به عنوان معارض واحدهای فروشی که موبایل‌های قاچاق عرضه می‌کنند، شکایات خود را ارائه کنند، این در حالیست که سازمان تعزیرات حکومتی نیز به شکایات رسیدگی می‌کند.

همچنین رامین سمیع‌زاده، عضو هیات‌مدیره این اتحادیه گفت: در راستای حرکت به سمت جلوگیری از کالاهای قاچاق شرکت‌های اصلی و معتبر از فیلتر این اتحادیه عبور کرده‌اند و همه عرضه‌کنندگان، شناسنامه‌دار هستند.

وی افزود: براساس آمارهای رسمی، ۸۰ درصد کارسزان ایرانی از قابلیت‌های پیشرفته تلفن همراه خود آگاهی نداشته و اغلب کاربران

«کسب‌وکار» از تاثیر کاهش تعرفه در قاچاق گوشی تلفن همراه گزارش می‌دهد

## آغاز ساماندهی آشفته بازار موبایل

کاهش تعرفه گوشی تلفن همراه به ۵ درصد

تنها از ۱۰ درصد قابلیت گوشی‌های‌شان استفاده می‌کنند.

❖ **کاهش تعرفه واردات و ساماندهی بازار**
ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان دستگاه‌های صوتی و تصویری، گوشی تلفن همراه و لوازم جانبی نیز به «کسب‌وکار» گفت: صلاح بر این است که تعرفه واردات تلفن همراه با توجه به اینکه در کشور تولید نداریم، کاهش یابد. کاهش تعرفه واردات این کالا سبب می‌شود قسمت زیادی از قاچاق گوشی‌های تلفن همراه حذف شود و انگیزه‌ای برای این فعالیت به‌ویژه برای گوشی‌های زیر ۲۰۰ هزار تومان وجود ندارد. درستی افزود: اگر هزینه‌ها و عوارض واردات گوشی‌های تلفن همراه باز هم کاهش یابد، به ساماندهی بازار کمک می‌کند و پدیده قاچاق از این بازار حذف و زمینه برای گسترش خدمات پس از فروش فراهم خواهد شد. نایب‌رئیس اتاق اصناف تهران در ادامه اظهار داشت: در حال حاضر، به اندازه کافی تلفن همراه در بازار وجود دارد و با از بین رفتن تحریم‌ها نیز وضعیت روبه بهبودی می‌رود. به گفته این فعال صنفی، در این شرایط نمایندگی‌های تلفن‌های همراه از کشورهای مختلف وارد ایران شده و این امر به نفع این بازار است. به گفته ابراهیم درستی با ورود نمایندگی‌های خارجی تولیدکننده تلفن‌همراه به‌بازار داخلی، دست‌دلالتن واسطه‌ها از این بازار کوتاه می‌شود. از سوی دیگر کالاهای باکیفیت و با قیمت مناسب نیز به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. درستی یادآور شد: به هر صورت قاچاق کاهش پیدا می‌کند؛ قاچاق در همه جای دنیا هست ولی نه به این درصدی که در ایران هست. میزان قاچاق در ایران بالاتر

از استاندارد و غیر قابل توجیه است؛ اختلاف دلار دولتی و بازار آزاد هجمه عظیمی از قاچاق را کاهش می‌دهد البته چاره‌ای نیست باید مبادی ورودی را کنترل کنند و بر خرید کالای با ضمانت تاکید شود.

❖ **در نظر گرفتن تعرفه بالا منجر به افزایش قیمت کالا می‌شود**
محمد بادلی، فعال بازار نیز با ابراز رضایت از کاهش تعرفه واردات گوشی تلفن همراه می‌گوید: وقتی تعرفه کالا را کاهش ندهیم، برای قاچاقچی انگیزه ایجاد می‌شود که کالای غیر مرغوب و گران به دست مصرف‌کننده برساند بنابراین برای آسودگی خاطر مصرف‌کننده باید شرایط را فراهم کرد که کالا با حداقل هزینه و با بهترین

شرایط به دست مصرف‌کننده برسد پس کاهش تعرفه بهترین ابزار کنترلر بازار است. بادلی افزود: کالاهایی باید دارای تعرفه بالا باشند که در داخل به قدر کافی تولید می‌شوند ولی از آن جایی‌که تلفن همراه به قدر کافی در داخل کشور تولید نمی‌شود، در نظر گرفتن تعرفه بالا منجر به افزایش قیمت کالا و فراهم شدن شرایط قاچاق می‌شود.

وی معتقد است: دولت باید در مدیریت واردات دقت کافی داشته باشد و درباره کاهش تعرفه هم باید به گونه‌ای عمل کند که واقعا در کاهش قاچاق تاثیر گذار باشد اکنون واردات هزینه‌ای برای قاچاقچی ندارد چون عده‌ای دست‌اندر کار با دادن مجوز ورود، کالای بدون گمرک را به داخل کشور صادر می‌کنند.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

❖ **محمدرضا نظرنژاد افزود:** بعد از گذراندن مشکلات فراوان نانوایان سنگکی در سال‌های اخیر تا حدودی توانستیم مشکلات را بر طرف کنیم و در صورت ادغام این اتحادیه با اتحادیه نانوایان مشکلات عدیده از جمله بحث سهمیه‌بندی آرد، قیمت نان و آرد، وزن چانه و ... دوباره قوت خواهد گرفت؛ به همین دلایل مخالف اجرای این طرح هستیم.

رئیس اتحادیه نان سنگکی تهران در گفتگو با «کسب‌وکار» مطرح کرد

## آمادگی نانوایان سنگکی برای آزادپزی



کنجدی ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان است و فروش نان سنگک بیش از ۱۵۰۰ تومان در نانوائی‌های دولتی‌بز ممنوع است. رئیس اتحادیه نانوایان نان سنگکی با اشاره به فروش نان کنجدی براساس درخواست مشتریان تصریح کرد: هیچ نانوائی حق ندارد بدون درخواست مشتری، نان کنجدی بپزد و مردم را مجبور به خرید آن‌ها کند.

نظرنژاد با اشاره به کیفیت بهتر آردهای آزاد نسبت به دولتی گفت: متاسفانه آردهای دولتی نامرغوب بوده و اکثر نانوایان از این آردها ناراضی هستند. وی درباره دلایل کیفیت پایین آرد نانوائی‌های دولتی‌بز خاطر نشان کرد: کندم درجه چند و بی‌کیفیت تبدیل به آرد می‌شود که همین کیفیت پایین گندم‌ها باعث کاهش کیفیت آردهای موجود می‌شود. وی درباره تعداد نانوائی‌های آزادپز در سطح شهر افزود: حدود ۴۰۰ درصد از نانوائی‌های سنگکی به صورت آزادپز و ۶۰ درصد با تعرفه‌های دولتی فعال هستند.

این فعال صنفی، درباره نحوه تعیین قیمت نان در آزادپزها خاطر نشان کرد: ما در سال ۱۳۹۳ نرخ را برای آزادپزها تعیین کردیم که

### منتظر ارزان شدن اتومبیل نباشید

در رکود بوده و حتی در ماه اسفند که فصل تعویض خودرو است، باز هم تحرک خاصی در این حوزه دیده نشد. با توجه به تعطیل شدن مدارس و آغاز تعطیلات تابستانی طبق روال سالانه، شاهد خریدوفروش خودرو بودیم اما امسال همچنان بازار را کند است. غلامحسین قاسمیان ادامه داد: یکی از دلایل رکود در بازار، کمبود نقدینگی و پایین آمدن قدرت خرید مردم است. ضمن آنکه برخی



روزنامه کسب‌وکار

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

اصناف

## «کسب و کار» دلایل اقتصادی طلاق را بررسی می‌کند

## بازتاب اقتصاد دولتی در سبک زندگی افراد

گروه کار و کار آفرینی

رشد ۵۳ درصدی طلاق در کشور در حالیکه که مسئولان مهم‌ترین عامل آن را نبود مهارت‌های زندگی در بین نسل جوان یاد می‌کنند که خود ریشه در مسائل اقتصادی دارد. نمونه بارز آن مسائلی است

که تحت عنوان اعتیاد، فقدان مسئولیت‌پذیری اقتصادی، بی‌تعهدی شغلی و خیانت از آن نام برده می‌شود. که اگر بخواهیم موارد دیگری چون ضعف نسل جوان در برقراری روابط دوستانه و صمیمی با طرف مقابل، مشکلات عاطفی و فقدان ابراز احساسات و مصادیقی از این قبیل را به آن اضافه کنیم منجر به مشکلات بزرگی برای کشور شده که مهم‌ترین آنها از هم پاشیدگی نظام خانواده، افزایش آمار دختران و پسران مطلقه و فرزندان طلاق و بروز آسیب‌های اجتماعی و خطرات و مشکلات نشأت گرفته از آن است.

فقدان مسئولیت‌پذیری در تأمین نیازهای اقتصادی خانواده به گفته بسیاری از کارشناسان بی‌توجهی نهاد‌های آموزشی به آموزش مهارت‌های زندگی از یک طرف و همچنین کوتاهی خانواده‌ها در تربیت فرزندان و آشنا ساختن آنها با مسائل روز و برخورد و مقابله با سختی‌های زندگی و بی‌توجهی آنها در آماده ساختن فرزندان خود برای ایفای نقش‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی نیز منجر شده است، زوج‌ها چه پسر و چه دختر تحمل رفتارهای خلاف انتظار خود را نداشته و تصمیم به جدایی از هم بگیرند. این موضوع در حال حاضر به مهم‌ترین علت طلاق در

آثار سوء مسائل اقتصادی بر مهارت‌های زندگی  
علیرضا شریفی یزدی، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه

مهارت‌های زندگی بسته در هم تنیده، کامل و ده‌گانه‌ای است که در آن می‌توان شیوه‌ها و سبک نگاه کردن افراد به زندگی را به آنها آموخت تا افراد به‌واسطه آن به‌نوعی از توانمندی‌هایی دست پیدا کنند تا بتوانند بر سختی‌ها غالب شوند. اما در ارتباط با این مساله آنچه مهم است حل مسائل اقتصادی است که پایه و اساس یادگیری مهارت‌های زندگی است به گونه‌ای که تا این مسائل حل نشود و مهارت‌ها و مسئولیت‌های اقتصادی

کشور تبدیل شده است. علاوه بر آنچه ذکر شد کارشناسان وضعیت اقتصادی نامناسب و فقدان مسئولیت‌پذیری افراد جامعه در تعهد به انجام وظایف شغلی را یکی از مهم‌ترین مسائل کشور در رابطه با موضوع طلاق ذکر می‌کنند.

شکاف فقر و غنا در جامعه برخی از جامعه‌شناسان نیز وجود شکاف در جامعه که شامل شکاف فقر و غنا، شکاف بین سنت و مدرنیته، شکاف بین فرد و جامعه و شکاف بین دولت و ملت است را به عنوان شکاف‌های چهارگانه‌ای یاد می‌کنند که در ارکان جامعه به‌وجود آمده است و نتیجه آن بداخلی‌تر شدن مردم، ازدیاد اختلاف‌ها و افزایش فساد و فحشا است که در جامعه سر باز کرده است و طلاق نیز یکی از مصادیق آن است.

پیشی گرفتن دخترها در زمینه‌های تحصیلی و شغلی از پسرها کارشناسان با اشاره به موفقیت‌های دخترها در زمینه‌های تحصیلی و شغلی و پیشی گرفتن آنها از پسرها در این زمینه‌ها یکی از عوامل طلاق را همین مساله ذکر می‌کنند.

به اعتقاد آنها تعهد بسیاری از دخترها برای تأمین معاش خانواده منجر شده طرف مقابل آنها نسبت به وظایف خود بی‌توجه باشد و به آن اهمیتی ندهد به گونه‌ای که در برخی از خانواده‌ها رفتارها به گونه‌ای است که گویی

بالا نرود، سایر مهارت‌ها به تنهایی کمک بخش نخواهد بود.

اقتصاد دولتی و به هدر رفتن منابع انسانی

وی با اشاره با ناکارآمدی اقتصاد دولتی و تاثیر آن بر خانواده‌ها و سبک زندگی افراد می‌گوید: اقتصاد دولتی ما فضایی فراهم کرده است که برون‌داد آن اقتصاد غیرقابلی و ناکارآمد است که در پی آن منابع انسانی به هدر رفته و ما با مشکلاتی چون کاهش رشد اقتصادی، ناکارآمدی دستگاه‌های اقتصادی و فقدان پویایی آنها روبرو هستیم که مهم‌ترین عواقب آن را می‌توان در سبک زندگی افراد جامعه و به صورت آسیب‌های اجتماعی ملاحظه کرد.

گذشته بسیار بالا رفته است و وجود ۸ و نیم میلیون کارمند دولتی که از بودجه‌های دولت استفاده می‌کنند، باعث شده است نظام اداری کشور سالم و مستحکم و براساس نظام اداری جهانی نباشد.

طلاق و هزینه‌هایی که بیشتر از هزینه‌های ازدواج است



دکتر حسین باهر، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه نیز در این رابطه به «کسب و کار» می‌گوید: یکی از آثار نبود مهارت‌های زندگی در کشور طلاق است که برای فرد و جامعه تبعات اقتصادی و هزینه‌های زیادی مانند: هزینه دادگاه‌ها، پلیس، مشاوران و وکلا، که عمدتاً به دوش ملت‌هاست، هزینه حبس، تعزیر، پزشکی قانونی و مصلحان، در صورت

برخورد‌های فیزیکی، هزینه مهریه و ارزیابی اموال شوهر و احوال همسر و پرداخت اجرةالمثل و نفقه، هزینه سرپرستی زنان، سرپرست خانم‌های مطلقه و فرزندان ایشان تا سن اشتغال و... است وی توضیح می‌دهد در هر صورت به نظر می‌رسد هزینه‌های فردی و جمعی، جسمی و روحی طلاق برای فرد و جامعه بیشتر از هزینه‌های احتمالی ازدواج است.

حلقه مفقوده طلاق هستند. همین دو مساله منجر شده است که افراد نتوانند مسئولیت‌های اقتصادی و شغلی خود را به خوبی انجام دهند. در واقع اقتصاد دولتی که در نتیجه آن یک سازمان اداری گسترده و بیمار است، منجر شده پرسنل هم بیمار باشند و همین مساله منجر به فاصله‌های درآمدی در جامعه، شکاف اقتصادی و رواج فقر شده به طوری که افراد با حقوق‌های چند میلیونی هم از پس تأمین مخارج خود بر نمی‌آیند. فاصله درآمدی کشور در حال حاضر نسبت به ۸ سال



به سرمایه کرده‌است از طرفی همین موضوع فعالیت‌های کار آفرینی را نسبت به گذشته کمتر کرده است. اکنون اکثراً ترجیح می‌دهد یک فعالیت بدون ریسک شروع کنند نه اینکه یک کار تولیدی، چرا که ترس از ضرر و زیان است.

کار آفرینی بدون سرمایه هم می‌شود

کلارا گل خسروی، کار آفرین حوزه خلاقیت و مهارت کودک در رابطه با نقش سرمایه در کار آفرینی می‌گوید به اعتقاد من با وجودی که برخی از افراد جامعه تصور می‌کنند برای کار آفرین شدن حتماً باید سرمایه زیادی داشت یا اینکه شرایط خاصی را طی کرد یا سن و سال و ویژگی‌های منحصر به فردی داشت، کار آفرینانی که این راه را طی کرده‌اند به این موارد اعتقادی ندارند. برخی از آنها از سرمایه کوچک شروع کرده‌اند و حتی شرایط آنها برای اینکه کار آفرین شوند، دشوار بوده است. از نظر من و حتی بسیاری از کار آفرینان، کار آفرینی جنسیت، سن و سال و حد و مرز نمی‌شناسد.

مقابله با مشکلات با کفش‌های آهنی از نظر وی برای کار آفرین شدن اول از هر چیز باید اراده و پس از آن ایده و برنامه داشته باشیم. پس از این مراحل است که بحث گرفتن مجوز، سرمایه، داشتن فضا برای راه‌اندازی یک کسب و کار و... به وجود می‌آید. البته در این

## «کسب و کار» مهم‌ترین پارامترهای کار آفرینی را بررسی می‌کند

## پل ارتباطی سرمایه‌گذار، صاحبان ایده و کار آفرین

گروه کار و کار آفرینی

بسیاری باور دارند برای شروع یک کار موفق و راه‌اندازی یک شغل لازم است سرمایه‌ی چندانی داشته باشند و پشتوانه مالی محکمی که اگر با مشکل

مواجه شدند، از آن کمک بگیرند. آنها حتی در رابطه با کسانی که یک کار آفرینی را شروع کرده‌اند چنین تفکری دارند و می‌گویند حتماً با تکیه بر سرمایه‌ای کلان توانسته است، کار آفرین باشد. اما اندکی بررسی و تحقیق از وضعیت کار آفرینان روشن می‌کند برای این موضوع پارامترهای دیگری چون داشتن ایده کار آفرینی یا سرمایه فکری، داشتن روحیه همکاری و تعامل، تلاش و پشتکار، علاقه و اشتیاق، برنامه‌ریزی و هدفمند بودن، استفاده از تکنیک‌های خلاق و نوآورانه و... اهمیت دارد. پس از آن مهم‌ترین موضوع این است که جرات و همت کار آفرینی داشته باشیم بدین معنی که حتماً خود را برای ورود به این حوزه آماده کرده و با همه سختی‌ها مقابله کنیم به عبارتی بایک کفش آهنی به جنگ تمام موانعی برویم که خواسته و ناخواسته بر سر راه ما وجود دارد.

بهره‌مندی از ایده و تفکری خلاق

طبق تحقیقات انجام شده از افراد موفق، کار آفرین و ثروتمند دنیا مهم‌ترین عاملی که در رسیدن افراد به آرزوها و خواسته‌های مادی بزرگ آنها نقش داشته داشتن ایده و فکر خلاق بوده است. آنها با تبدیل ایده‌های خود به کار شروع کرده‌اند و همین طرز فکر برای آنها ثروت آفرینی کرده است. به اعتقاد بسیاری از آنها عامل از بین رفتن بسیاری از سرمایه‌ها ناشی از ایده خلاق است.

تکیه بر سرمایه اجتماعی

با توجه به نقش و جایگاه کار آفرینی در ایجاد فرصت‌های شغلی، پوشش نیازهای تولیدی و خدماتی جامعه و به‌طور کلی رشد و توسعه اقتصادی کشورها، بها دادن

به ایده‌های کار آفرینان و کمک برای عملیاتی کردن آن یکی از مهم‌ترین کارهایی است که یک جامعه می‌تواند به پاس زحمات کار آفرینان برای آنها مهیا سازد. البته این امر در جامعه ما به اعتقاد بسیاری از کارشناسان چندان مورد توجه قرار نگرفته است. به طوری که سرمایه اجتماعی که نقش مهمی در رشد اهداف کار آفرینی دارد و عبارت است از هنجارها، قوانین و همکاری‌های گروهی و دسته‌جمعی افراد و به‌طور کلی هماهنگی بخش‌های مختلف اجتماع برای رونق یک فعالیت اقتصادی، هنوز برای کار آفرینان مهیا نشده است و حتی نبود این شاخص‌ها سنگ پیش پای کار آفرینان می‌اندازد و حرکت آنها را کند می‌سازد.

شبکه‌سازی برای احیای ظرفیت‌های کار آفرینی

رمضان لطفی، معاون توانمندسازی و مشارکت‌های مردمی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران درباره اهمیت سرمایه در رشد کسب و کارها و کار آفرینی می‌گوید به نظر من پل مهم‌تر از پول است. منظور از پل ایجاد ارتباطات، شبکه‌سازی و اتصال ۳ عنصر اساسی سرمایه‌گذار، صاحبان ایده و کار آفرین است. در این رابطه شهرداری تهران سعی کرده فضایی ایجاد کند که این ارتباطات تسهیل و تسریع شود. در واقع قصد ما این است با امکاناتی که در اختیار متقاضیان چه از سرمایه‌گذار گرفته چه کار آفرین قرار می‌دهیم ظرفیت‌ها را برای آنها شناسایی کنیم و از همین طریق ایده‌های کار آفرینی‌ای که توجه اقتصادی و قابلیت شکوفایی دارد را احیا و احصا کنیم.

دادن امکانات به کار آفرینان ۱۵ هزار شغل ایجاد کرد

وی توضیح می‌دهد: البته نمی‌توان منکر اهمیت سرمایه شد اما منظور ما از این صحبت که بدون پول هم می‌شود

دادن امکانات به کار آفرینان ۱۵ هزار شغل ایجاد کرد

وی توضیح می‌دهد: البته نمی‌توان منکر اهمیت سرمایه شد اما منظور ما از این صحبت که بدون پول هم می‌شود

اخبار



در آخرین روز مهر رقم می خورد  
عرضه ۱۸ میلیون تن سنگ آهن  
و فولاد در بورس کالا

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران امروز شنبه ۳۰ مهرماه میزبان عرضه یک میلیون و ۱۲۰ هزار تن تن گندله سنگ آهن، ۷۲ هزار تن آهن اسفنجی، ۷۸ هزار تن شمش بلوم، ۵ هزار و ۷۵۰ تن تیر آهن، ۵ هزار و ۱۴۰ تن میلگرد کلاف و یک هزار و ۳۷۶ تن ناودانی است. ۳۶۷ هزار تن کنسانتره سنگ آهن و ۲۵ هزار و ۱۰۰ تن سنگ آهن دانه بندی در تالار حراج باز عرضه می شود.

به گزارش دنیای معدن، تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی بورس کالا نیز در این روز شاهد عرضه ۳۰ هزار و ۱۷۸ تن مواد پلیمری، مواد شیمیایی و قیر است.

تالار صادراتی هم عرضه ۲۶ هزار و ۹۲۰ تن قیر، ۹۶ تن کریستال ملامین، ۳ هزار تن مس کاتد و ۵۰۰ تن عایق رطوبتی را تجربه می کند.

بازار فرعی میزبان عرضه ۱۴ هزار و ۵۳۹ تن تخته پالت، میلگرد کلاف، آنیلین، ضایعات فلزی، ضایعات پلاستیکی، بشکه خالی، ضایعات صندوق چوبی و کنسانتره فسفات است.

در مجموع یک میلیون و ۹۵۰ هزار و ۲۸۹ تن انواع کالا در تالارهای مختلف بورس کالای ایران عرضه می شود.

مدیر بازاریابی و صادرات ذوب آهن اصفهان  
عنوان کرد:

آماده توسعه صادرات به اروپا هستیم

محمد نورانیان راد مدیر بازاریابی و صادرات ذوب آهن اصفهان در مصاحبه ای که به مناسبت بیست و نهم مهر ماه، روز ملی صادرات انجام شد با تأکید بر اهمیت صادرات به عنوان موتور محرک توسعه اقتصادی و رمز بقای کشورها در بازارهای جهانی به تشریح عملکرد صادرات این شرکت طی دو سال اخیر پرداخت.

به گزارش دنیای معدن، محمد نورانیان راد گفت: با توجه به رکود نسبی بازار داخلی طی سال های اخیر، توسعه کمی و کیفی صادرات محصولات در دستور کار قرار گرفت و با برنامه ریزی کلان انجام شده در حوزه بازاریابی و فروش، رشد قابل توجه حجم صادرات و در کنار آن تنوع بخشی به محصولات صادراتی و بازارهای هدف انجام پذیرفت.

وی افزود: طی سال گذشته بالغ بر ۴۵ درصد محصولات فولادی ذوب آهن اصفهان به بیش از ۲۰ کشور مختلف در آسیا، آفریقا و اروپا صادر گردید ضمن این که از نظر درآمد صادراتی، علاوه بر تحقق بیش از صد درصد درآمدم ارزی پیش بینی شده در بودجه سال گذشته، مبالغ قابل توجهی نیز از محل استرداد حقوق گمرکی ورودی و همچنین تسویه مالیات بر ارزش افزوده از محل پروانه های صادراتی به حساب شرکت برگشت شد که این دستاوردها با توجه به سیاست های کلان دولت در زمینه توسعه صادرات غیر نفتی و قطع وابستگی به نفت از اهمیت به سزایی برخوردار می باشد.

مدیر بازاریابی و صادرات ذوب آهن اصفهان با تشریح دستاوردهای مدیریت صادرات از جمله تدوین رشد صادرات، افزایش تعداد بازارهای هدف صادراتی، افزایش صادرات به کشورهای منطقه، آفریقای، جنوب شرق آسیا و اروپا و برگشت بالغ بر ۱۰۰ درصد ارزش حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور، افزود: این دستاوردها در کنار اخذ هفت لوح صادرکننده نمونه و یک لوح صادرکننده ممتاز سبب شد، ذوب آهن اصفهان در سال ۱۳۹۹ عنوان تنها مدال آوری ملی صادرات در صنعت فولاد (بالاترین نشان صادرات کشور) را کسب نماید.

وی گفت: با توجه به ثبت جهانی برند و لوگوی ESCO و ZOBESCO و اقدامات انجام شده جهت دریافت و تمدید گواهینامه های بین المللی از جمله تمدید گواهینامه CARES و دریافت گواهینامه HOMOLOGATION برای صادرات محصول به اروپا به عنوان اولین تولیدکننده داخلی و به ویژه صادرات اولین محموله میلگرد تولیدی شرکت به یکی از کشورهای اروپای شرقی طی سال جاری، این مدیریت آماده افزایش صادرات به بازارهای اروپایی می باشد.

در کنفرانس لجستیک تاجیکستان مطرح شد:

افزایش ترانزیت کالا با کشورهای آسیای مرکزی

گروه صنعت و معدن  
News.kasbokar@gmail.com

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی با حضور در کنفرانس بین المللی تاجیکستان موقعیت جغرافیایی استراتژیک و مزیت های لجستیک جمهوری اسلامی ایران را تشریح کرد.

به گزارش ایلنا از وزارت راه و شهرسازی، شهیار افندی زاده معاون حمل و نقل راه و شهرسازی درباره کنفرانس بین المللی لجستیک و اولویت های آن در گسترش ارتباط حمل و نقلی تاجیکستان با کشورهای منطقه اظهار کرد: این کنفرانس با حضور نمایندگان کشورهای ایران، تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان، ترکیه، چین، روسیه، بلاروس و همچنین روسا یا دبیران کل سازمان های حمل و نقلی و مراکز علمی و تحقیقاتی کشورها و نیز شرکت های حمل و نقلی برگزار شد.

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی با اشاره به اینکه کشور تاجیکستان، به عنوان یک مرکز لجستیک قوی در کریدور ترانزیتی شرق - غرب می تواند نقش مهمی را در منطقه ایفا کند، گفت: ترانزیت کالای چین می تواند از مسیر تاجیکستان و از طریق ازبکستان، ترکمنستان به ایران و سپس



کشورهای در مسیر کالای ترانزیت و همچنین صادرات و واردات دو کشور، نظیر ازبکستان، ترکمنستان و افغانستان خواهد داشت. به گفته افندی زاده، در مراسمی که در شهر کولاب تاجیکستان انجام شد اولین قطار ترانزیتی آزمایشی تاجیکستان به ایران از طریق ازبکستان و ترکمنستان با مقصد ترکیه حرکت کرد که

سرمایه گذاری ۷۰۰ میلیارد تومانی ایمنیدور در لرستان

کارخانه آهک هیدراته بحث برق و گاز آن منجر به قرارداد شد و عملیات اجرای آن در دست اقدام است، خوشبختانه مطالعات طرح پیشنهادی طرح توسعه ایمنیدور با ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار در دست اقدام می باشد. به گزارش دنیای معدن بهمن جعفری روز جمعه در نشست بررسی طرح های سازمان ایمنیدور اظهار کرد: در سفر آردامه ریاست محترم جمهوری لرستان در حوزه صنعت، معدن و تجارت ۹ مصوبه تصویب شد که سه مصوبه آهک هیدراته پلدختر، کاغذ سنگ الیگودرز و احداث طرح پروفیل آلومینیوم در حوزه ایمنیدور (سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران) است. وی افزود: در بازدید از

ریس سازمان صنعت معدن و تجارت لرستان گفت: طرح های آهک هیدراته پلدختر، کاغذ سنگ الیگودرز همچنین طرح های زیربنایی توسط شرکت ایمنیدور با ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار در دست اقدام می باشد. به گزارش دنیای معدن بهمن جعفری روز جمعه در نشست بررسی طرح های سازمان ایمنیدور اظهار کرد: در سفر آردامه ریاست محترم جمهوری لرستان در حوزه صنعت، معدن و تجارت ۹ مصوبه تصویب شد که سه مصوبه آهک هیدراته پلدختر، کاغذ سنگ الیگودرز و احداث طرح پروفیل آلومینیوم در حوزه ایمنیدور (سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران) است. وی افزود: در بازدید از

پیدا کند که می تواند این نقدینگی را در اجرای ابر پروژه هایی همچون انتقال آب از خلیج فارس گذاری در طرح ملی انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی ایران مشاهده کرد. اما درست اهمیت موضوع در جایی دیده می شود که تاکنون اب با اجرای این پروژه منجر به اجرای چندین پروژه دیگر می شود که علاوه بر افزایش تولید در زنجیره ارزش، اشتغالزایی و آبادانی برای منطقه را به همراه دارد. سرمنشا این سرمایه گذاری ها آسوده خاخری یکی از نخستین کشورهای در فهرست هابی نظیر کیفیت زندگی، استانداردهای سلامتی و اقتصادی و همچنین گروه آموزشی است. با در نظر گرفتن آسوه های محیطی خوب، تعجیب نداد که استرالیا خانه ۲۹۱۰ فوق تروتمند جهان باشد.

با ارسال یک نامه از سوی معاون وزیر صمت:

محدودیت های صادراتی صنایع معدنی لغو شد

دنیای معدن: محدودیت های صادراتی محصولات صنایع معدنی لغو و صادرات کلیه محصولات صنایع معدنی برای کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط امکان پذیر شد. به گزارش دنیای معدن، رضا محتشمی پور معاون معادن و فراوری مواد وزیر صمت در نامه ای به علیرضا پیمان پاک رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد که محدودیت های صادراتی برای محصولات صنایع معدنی برطرف شده است. در این نامه آمده است: نظر به حکم صادره از سوی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر واکند ایراد بودن محدودیت صادرات محصولات صنایع معدنی کلیه مکاتبات صورت گرفته از سوی این معاونت و دفاتر تخصصی تحت پوشش مبنی بر

افزایش ترانزیت کالا با کشورهای آسیای مرکزی

افزایش ترانزیت کالا با کشورهای آسیای مرکزی

گروه صنعت و معدن  
News.kasbokar@gmail.com

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی با حضور در کنفرانس بین المللی تاجیکستان موقعیت جغرافیایی استراتژیک و مزیت های لجستیک جمهوری اسلامی ایران را تشریح کرد.

به گزارش ایلنا از وزارت راه و شهرسازی، شهیار افندی زاده معاون حمل و نقل راه و شهرسازی درباره کنفرانس بین المللی لجستیک و اولویت های آن در گسترش ارتباط حمل و نقلی تاجیکستان با کشورهای منطقه اظهار کرد: این کنفرانس با حضور نمایندگان کشورهای ایران، تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان، ترکیه، چین، روسیه، بلاروس و همچنین روسا یا دبیران کل سازمان های حمل و نقلی و مراکز علمی و تحقیقاتی کشورها و نیز شرکت های حمل و نقلی برگزار شد.

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی با اشاره به اینکه کشور تاجیکستان، به عنوان یک مرکز لجستیک قوی در کریدور ترانزیتی شرق - غرب می تواند نقش مهمی را در منطقه ایفا کند، گفت: ترانزیت کالای چین می تواند از مسیر تاجیکستان و از طریق ازبکستان، ترکمنستان به ایران و سپس

کشورهای در مسیر کالای ترانزیت و همچنین صادرات و واردات دو کشور، نظیر ازبکستان، ترکمنستان و افغانستان خواهد داشت. به گفته افندی زاده، در مراسمی که در شهر کولاب تاجیکستان انجام شد اولین قطار ترانزیتی آزمایشی تاجیکستان به ایران از طریق ازبکستان و ترکمنستان با مقصد ترکیه حرکت کرد که

مدیر بازاریابی و صادرات ذوب آهن اصفهان  
عنوان کرد:

آماده توسعه صادرات به اروپا هستیم

محمد نورانیان راد مدیر بازاریابی و صادرات ذوب آهن اصفهان در مصاحبه ای که به مناسبت بیست و نهم مهر ماه، روز ملی صادرات انجام شد با تأکید بر اهمیت صادرات به عنوان موتور محرک توسعه اقتصادی و رمز بقای کشورها در بازارهای جهانی به تشریح عملکرد صادرات این شرکت طی دو سال اخیر پرداخت.

به گزارش دنیای معدن، محمد نورانیان راد گفت: با توجه به رکود نسبی بازار داخلی طی سال های اخیر، توسعه کمی و کیفی صادرات محصولات در دستور کار قرار گرفت و با برنامه ریزی کلان انجام شده در حوزه بازاریابی و فروش، رشد قابل توجه حجم صادرات و در کنار آن تنوع بخشی به محصولات صادراتی و بازارهای هدف انجام پذیرفت.

وی افزود: طی سال گذشته بالغ بر ۴۵ درصد محصولات فولادی ذوب آهن اصفهان به بیش از ۲۰ کشور مختلف در آسیا، آفریقا و اروپا صادر گردید ضمن این که از نظر درآمد صادراتی، علاوه بر تحقق بیش از صد درصد درآمدم ارزی پیش بینی شده در بودجه سال گذشته، مبالغ قابل توجهی نیز از محل استرداد حقوق گمرکی ورودی و همچنین تسویه مالیات بر ارزش افزوده از محل پروانه های صادراتی به حساب شرکت برگشت شد که این دستاوردها با توجه به سیاست های کلان دولت در زمینه توسعه صادرات غیر نفتی و قطع وابستگی به نفت از اهمیت به سزایی برخوردار می باشد.

مدیر بازاریابی و صادرات ذوب آهن اصفهان با تشریح دستاوردهای مدیریت صادرات از جمله تدوین رشد صادرات، افزایش تعداد بازارهای هدف صادراتی، افزایش صادرات به کشورهای منطقه، آفریقای، جنوب شرق آسیا و اروپا و برگشت بالغ بر ۱۰۰ درصد ارزش حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور، افزود: این دستاوردها در کنار اخذ هفت لوح صادرکننده نمونه و یک لوح صادرکننده ممتاز سبب شد، ذوب آهن اصفهان در سال ۱۳۹۹ عنوان تنها مدال آوری ملی صادرات در صنعت فولاد (بالاترین نشان صادرات کشور) را کسب نماید.

وی گفت: با توجه به ثبت جهانی جهانی برند و لوگوی ESCO و ZOBESCO و اقدامات انجام شده جهت دریافت و تمدید گواهینامه های بین المللی از جمله تمدید گواهینامه CARES و دریافت گواهینامه HOMOLOGATION برای صادرات محصول به اروپا به عنوان اولین تولیدکننده داخلی و به ویژه صادرات اولین محموله میلگرد تولیدی شرکت به یکی از کشورهای اروپای شرقی طی سال جاری، این مدیریت آماده افزایش صادرات به بازارهای اروپایی می باشد.



خبر



معاون فنی و مهندسی گروه سایپا:  
طراحی استایل خودرو شاهین  
کاملاً داخلی و توسط کارشناسان  
گروه سایپا صورت پذیرفت

معاون فنی و مهندسی گروه خودرو سازی سایپا با بیان اینکه شاهین اولین محصول خروجی از پلتفرم SP1۰۰۰ است گفت: در طراحی این خودرو علاوه بر استانداردهای تعریف شده موضوع ایمنی بسیار مدنظر بود و بر همین اساس طراحی آن بر اساس یورو ان کپ سه ستاره صورت پذیرفت بدین منظور که استحکام بدنه در نمونه سازی و قطعات مورد نظر قرار گرفت.

به گزارش سایپانویز، معاون فنی و مهندسی گروه سایپا با اشاره به طراحی و تولید خودرو شاهین گفت: شرکت های خودروساز برای گذر از مشکلات کیفیتی، قیمت گذاری و تأمین قطعات چاره ای ندارند جز طراحی محصولات جدید و شرکت سایپا هم در این زمینه اقدام کرده است. او افزود: منظور از پلتفرم قدیمی پلتفرمی است که قابلیت ارتقای کیفی و پاسخ گویی به نیازهای جدید را نداشته باشد. در این خصوص سال تولید پلتفرم مورد نظر نیست چرا که بعضی از شرکت های مطرح دنیا مثل تویوتا پلتفرمی دارند که مربوط به چندین سال قبل است ولی قابلیت ارتقا و کاربری دارد و در حال استفاده هستند.

مهدی بازوکی تصریح کرد: سایپا بر این اساس، برنامه ای را از ۱۰ سال پیش در دستور کار قرار داد و پلتفرم SP1 را تعریف کرد و با توجه به پیشینه و دانشی که در طول سالیان متبادی به دست آورده بود توانست از یک پلتفرم در کلاس های مختلف بهره بگیرد.

**هند**  
گذشته، رشد اقتصادی این کشور پهناور جنوب آسیا، به ۵.۵ درصد رسیده است. این شتاب باعث شده از اقتصادهای جهان با سریع ترین نرخ شکوفایی تبدیل شود. این کشور که از افراد متخصص با قابلیت سخن گفتن به زبان انگلیسی، غنی است، بیشتر فته است معمولاً در تقابل با جنوب این کشور که اقتصادی مشکوک کرده است. تعداد فوق تروتمندان هند، ۳۳۰۰ نفر است.

**ایتالیا**  
هرچند سومین کشور بزرگ منطقه یورو اخیراً گرفتار بحران های عمیق سیاسی و اقتصادی شده با این حال هنوز خانه ۳۲۲۰ فرد با ثروت بالای ۵۰ میلیون دلار است. از قدیم، با هم متفاوت بوده اند. شمال این کشور که از لحاظ صنعتی به شدت پیشرفته است معمولاً در تقابل با جنوب این کشور که اقتصادی مشکوک کرده است. تعداد فوق تروتمندان هند، ۳۳۰۰ نفر است.

**کانادا**  
این کشور به عنوان مکانی صلح آمیز و بسیار پیشرفته که از هرگونه ناآرامی نژادی و درگیری داخلی میسر است، جهان خوشنام شده است. کانادا یکی از ۱۰ کشور فعال تجاری در جهان است. این کشور یکی از اعضای سازمان همکاری و توسعه اقتصادی و همچنین گروه ۷ است. این کشور میزبان ۳۰۱۰ نفر با ثروتی بیش از ۵۰ میلیون دلار است.

**استرالیا**  
این کشور که در میان اقیانوس های آرام و هند قرار دارد، ۱۳ امین اقتصاد بزرگ دنیاست، در حالی که از نظر نسبت سرانه تولید ناخالص ملی، در جهان رتبه ششم را به خود اختصاص داده است. استرالیا معمولاً یکی از نخستین کشورهای در فهرست هابی نظیر کیفیت زندگی، استانداردهای سلامتی و اقتصادی و همچنین گروه آموزشی است. با در نظر گرفتن آسوه های محیطی خوب، تعجیب نداد که استرالیا خانه ۲۹۱۰ فوق تروتمند جهان باشد.

**۱۰ کشور که فوق ثروتمندان در آن زندگی می کنند**

**۱. ایالات متحده**  
ایالات متحده که جمعیت آن تنها ۴.۳ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می دهد، ۴۰ درصد ثروت جهان را در اختیار دارد. این کشور با ۷۰۵۴۰۰ فوق ثروتمند، صدرنشین فهرست است.

**۲. چین**  
در طول ۳۰ سال گذشته، اقتصاد چین به شکل فزاینده ای رشد کرده است. چین با موفقیت سیستم آموزشی خود را توسعه داده است. این کشور از واردات و تکنولوژی هایی حمایت می کند که به آن اجازه دهد حوزه های در حال رشدی مانند تولید نرم افزار، مواد اولیه جدید، ارتباطات رادیویی، تکنولوژی های زیستی و خدمات سلامتی را توسعه دهد.

**۳. آلمان**  
آلمان، رهبر جهان در اکثر حوزه های صنعتی و فناوری، سومین صادرکننده و واردکننده بزرگ کالا و خدمات در جهان است. بزرگترین اقتصاد اتحادیه اروپا، به شکل فعالی از رفاه اجتماعی و یک سیستم مقررات نسبتاً مستقل، حفاظت از محیط زیست است. بنابر این تعجیب ندارد که این کشور خانه ۴۶۷۰ فوق ثروتمند در جهان باشد.

**۴. انگلیس**  
بخش خدمات این کشور با تخصیص دادن بیش از ۷۵ درصد تولید ناخالص ملی به خود، اقتصاد انگلیس را به پیش می برد. بخش بانکی فوق پیشرفته و مقررات نسبتاً مستقل، انگلیس و به ویژه مرکز آن، لندن را به یکی از بزرگترین مراکز مالی جهان تبدیل کرده است. بنابر این تعجیب ندارد که این کشور خانه ۴۶۷۰ فوق ثروتمند در جهان باشد.

